3

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /GDĐT
	Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng 12   năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học (công lập, ngoài công lập).

Căn cứ Công văn số 3771/SGDĐT-CTTT ngày 24 tháng 12 năm 2021 về cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền đội mũ bảo hiểm dành cho học sinh tiểu học năm 2021 với chủ đề “Đội mũ xinh – Bảo vệ chúng mình”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai cuộc thi với các nội dung cụ thể như sau:

Mục đích

Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, tăng cường các hoạt động giáo dục kĩ năng sống cho học sinh tiểu học, khơi dậy trong các em niềm đam mê sáng tạo để vươn tới những ước mơ.

Tạo sân chơi hấp dẫn, thú vị, giúp các em học sinh phát huy năng lực sáng tạo, từ đó góp phần nâng cao hơn nữa ý thức chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm theo quy định pháp luật.

Yêu cầu

Cuộc thi được triển khai đồng bộ, hiệu quả, đúng đối tượng tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Tạo được sự quan tâm của học sinh tại các trường tiểu học trên địa bàn Thành phố.

Cuộc thi triển khai đảm bảo đúng mục tiêu, tiết kiệm và có ý nghĩa sâu sắc đối với xã hội, đặc biệt là đối với trẻ em.

Tranh vẽ tham gia cuộc thi do các em học sinh sáng tác theo đúng nội dung, chủ đề của kế hoạch, phù hợp với lứa tuổi, đảm bảo chất lượng và yêu cầu đề ra.

Trong quá trình triển khai, cần linh hoạt áp dụng các hình thức tổ chức phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19 và đảm bảo các yêu cầu về công tác phòng, chống dịch theo quy định.

Đối tượng dự thi

Trẻ em có quốc tịch Việt Nam hiện đang là học sinh tiểu học từ lớp 1 đến lớp 5 tại Thành phố Hồ Chí Minh đều được tham gia trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện.

Chủ đề cuộc thi: “Đội mũ xinh - Bảo vệ chúng mình”.
Nội dung
Các tác phẩm dự thi là tranh vẽ thể hiện những ý tưởng, suy nghĩ và cảm nhận của thí sinh; bám sát chủ đề, phù hợp với đối tượng tuyên truyền là trẻ em đồng thời có tác động đến ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông chung trong cộng đồng (sau đây gọi tắt là “Tranh dự thi”).

Hình thức

- Thi vẽ tranh cá nhân (thể hiện cụ thể trong điều lệ đính kèm)

- Trường Tiểu học phát động cuộc thi, nhận sản phẩm của học sinh, lập danh sách học sinh tham gia (mẫu báo cáo đính kèm) và gửi sản phẩm dự thi về ban tổ chức.

-  Đồng thời gửi danh sách học sinh tham gia về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức bằng file điện tử vào hộp thư: npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn (thầy Nguyễn Phương Đại, điện thoại: 0901314127). Hạn chót: 05/02/2022.

Thời gian làm và gửi bài dự thi: Từ nay đến hết ngày 20/1/2022 (Căn cứ theo dấu bưu điện).

Nơi nhận Tranh dự thi: Chị Hà Thị Phương Thúy hoặc Chị Lê Thị Thắm, phòng Kế hoạch Lái xe an toàn - Công ty Honda Việt Nam, tầng 7 tòa nhà Viettower, số 1 Thái Hà, Quận Đống Đa, Hà Nội, Điện thoại: 024.62567567 (số máy lẻ: 201). Email: sr_htp_thuy@honda.com.vn hoặc sl_lt_tham@honda.com.vn
Thông điệp truyền thông

Trẻ em phải được đội Mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ.

Đội mũ bảo hiểm để bảo vệ chính mình.

Giữ trọn ước mơ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học (công lập, ngoài công lập) tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả./.

	         Nơi nhận:

         - Như trên;

         - Lưu VP, CTTT (Đại)
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

Về việc tham gia cuộc thi sáng tác

 tranh cổ động tuyên truyền đội mũ

bảo hiểm dành cho học sinh tiểu học

 năm 2021, chủ đề “Đội mũ xinh –

Bảo vệ chúng mình”.